
 

  1 / 8 

    

SMLOUVA O DÍLO 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „objednatel“ nebo „Český rozhlas“) 

 

a 

 

Ing. Michael Trezzi, CSc 

Zapsaný v živnostenském rejstříku č.j. ZIV/6546/2011/Ji/4 

nad Truhlárnou 531, 252 31 Všenory 

zastoupený: Ing. Michael Trezzi CSc 

IČ 14894998, DIČ CZ5505030509 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání      Ing. Michael Trezzi, CSc 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu o dílo (dále jen jako „smlouva“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 

2. Předmětem této smlouvy je povinnost zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající ve 

vypracování znaleckého posudku znalce z oboru elektrotechnika, odvětví 

elektrotechnika (automatizace), jehož předmětem bude zodpovězení otázek objednatele 

týkající se systému měření a regulace (dále jen „MaR“) v komplexu budov Českého 

rozhlasu na adresách Vinohradská 12, Římská 13 a Římská 15, vše na Praze 2 (dále jen 

„objekt“ nebo „objekt ČRo“), blíže specifikované v příloze této smlouvy (dále také jako „dílo“) 

a umožnit objednateli nabýt vlastnické právo k dílu, jakož i autorská majetková práva k dílu na 

straně jedné, a povinnost objednatele dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla na straně 

druhé; to vše dle podmínek stanovených touto smlouvou.  

3. V případě, že je zhotovitel povinen dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jako 

součást své povinnosti dodat objednateli jakékoliv zboží, je toto dodání zboží součástí díla (a 

je zahrnuto v ceně díla) a bez jeho dodání není dílo řádně splněno. 

 
 

 
 



 

  2 / 8 

4. Účelem této smlouvy je získání objektivně a nezaujatě zpracovaného díla obsahujícího 

komplexní a vyčerpávající zodpovězení dotazů objednatele poskytující objednateli v rámci 

položených dotazů pravdivé informace o skutečnostech týkajících se systému MaR v části 

objektu ČRo Římská 13 v  jeho návaznosti na systém MaR ve zbylých budovách objektu 

existujících v době zpracování díla.    

II. Specifické podmínky plnění 

1. Znalec se zavazuje zhotovit dílo v souladu v kvalitě, formě a obsahu stanoveném touto 

smlouvou a v souladu se zákonem č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZT“). 

2. Znalec podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že je v souladu se ZZT ke dni podpisu této 

smlouvy řádně zapsán v seznamu soudních znalců a tlumočníků v oboru elektrotechnika, 

odvětví elektrotechnika, automatizace, přičemž jako doklad této skutečnosti přikládá k této 

smlouvě jako její přílohu kopii dokladu o výkonu znalecké činnosti 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškeré písemné podklady nezbytné pro řádné 

zhotovení díla dle této smlouvy bez zbytečného odkladu po účinnosti této smlouvy. 

4. Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo jako celek ani jakoukoli jeho část či průběžnou verzi 

jakékoli třetí osobě. 

5. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla řídit se pokyny objednatele ohledně způsobu 

provádění díla a jeho případné připomínky k prováděnému dílu zohlednit, a to bez nároku na 

zvýšení ceny díla, ledaže zohlednění pokynů a zapracování připomínek objednatele 

prokazatelně zapříčiní zhoršení kvality díla. Jsou-li pokyny objednatele nevhodné, je zhotovitel 

povinen na to objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit. 

6. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla dle svých aktuálních potřeb. 

Zhotovitel se zavazuje na písemnou žádost objednatele o informace ohledně provádění díla 

odpovídat písemně nejpozději do dvou dnů od obdržení takové žádosti. 

7. Struktura díla bude následující: 

1) Úvod; 

2) Nálezová část; 

3) Posudková část; 

4) Závěr; 

5) Odpovědi na znalecké otázky; 

6) Znalecká doložka; 

7) Přílohy. 

III. Místo a doba plnění 

1. Místem plnění a předání díla objednateli je sídlo objednatele.  

2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli nejpozději do jednoho kalendářního měsíce 

od účinnosti této smlouvy. 



 

  3 / 8 

3. Na přesném datu započetí provádění díla a jeho způsobu je zhotovitel povinen se předem 

písemně dohodnout s objednatelem.  

4. V případě, že se zhotovitel bude při provádění díla pohybovat v objektu objednatele, je 

povinen při dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pravidla požární 

bezpečnosti a vnitřní předpisy objednatele, se kterými byl seznámen. Přílohou této smlouvy 

jsou „Podmínky provádění činností externích osob v objektech ČRo“, které je zhotovitel 

povinen dodržovat. 

5. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil s těmi 

částmi objektu, jichž se zhotovení díla bezprostředně týká, jakož i s jejich technickými 

parametry, a je tak plně způsobilý k řádnému plnění povinností dle této smlouvy. 

IV. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla je určena nabídkou zhotovitele a činí 70.000,- Kč bez DPH (dále jen „cena“). K 

ceně bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši.  

2. Cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související 

s provedením díla dle této smlouvy (např. doprava apod.). Objednatel neposkytuje jakékoli 

zálohy. 

3. Úhrada ceny bude provedena po odevzdání díla objednateli na základě daňového dokladu 

(dále jen „faktura“). Zhotovitel má právo na zaplacení ceny okamžikem řádného splnění 

svého závazku, tedy okamžikem odevzdání díla objednateli.   

4. Doba splatnosti faktury činí 24 dnů od data jejího vystavení zhotovitelem za předpokladu, že 

k doručení faktury objednateli dojde do tří dnů od data vystavení. V případě pozdějšího 

doručení faktury činí splatnost 21 dnů od data jejího skutečného doručení objednateli. Faktura 

musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a její součástí musí být kopie 

protokolu o odevzdání díla podepsaná oběma smluvními stranami. V případě, že faktura 

neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu 

vrátit zhotoviteli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta 

splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury 

objednateli. 

5. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 

Sb., o DPH v platném znění (dále jen „ZoDPH“), tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany 

se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění  bude ručit 

v souladu s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel 

zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést 

DPH přímo na účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce 

daně v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně 

uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat 

poskytovateli zdanitelného  plnění písemný doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této 

smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy 

prohlášen za nespolehlivého plátce. 

V. Odevzdání díla a jeho převzetí 

1. Smluvní strany potvrdí odevzdání díla a jeho převzetí objednatelem v ujednaném rozsahu a 

kvalitě podpisem protokolu o odevzdání díla, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její 

příloha, a jenž musí být součástí faktury (dále také jen jako „protokol o odevzdání“). 

Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla (či jednotlivé jeho části), které není v souladu s 

touto smlouvou nebo pokud objednatel zjistí, že dílo vykazuje vady či nedodělky. V takovém 



 

  4 / 8 

případě smluvní strany sepíší protokol o odevzdání díla s výhradami, a to v rozsahu, v jakém 

došlo ke skutečnému převzetí díla objednatelem, a ohledně vadné části díla uvedou do 

protokolu skutečnosti, které bránily převzetí a další důležité okolnosti. Smluvní strany dále 

uvedou, jaké vady či nedodělky dílo vykazuje a určí lhůtu k odstranění těchto vad či 

nedodělků, která však nesmí být delší než 15 dní. Zhotovitel splnil řádně svou povinnost z této 

smlouvy až okamžikem odevzdání kompletního díla bez vad a nedodělků objednateli, pokud si 

strany písemně nedohodnou něco jiného. 

2. Dílo je provedeno až okamžikem odevzdání díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků objednateli 

dle článku V. této smlouvy.  

VI. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu vlastnického práva k dílu dochází ze 

zhotovitele na objednatele okamžikem odevzdání díla objednateli (tj. zástupci pro věcná 

jednání dle úvodního ustanovení této smlouvy nebo jiné prokazatelně pověřené osobě 

objednatele).  

2. Odevzdáním díla je současné splnění následujících podmínek:  

a) faktické předání díla zhotovitelem objednateli bez vad a nedodělků v místě plnění dle této 

smlouvy; 

b) podpis protokolu o odevzdání díla oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na díle přechází na objednatele 

současně s nabytím vlastnického práva k dílu dle předchozího odstavce tohoto článku 

smlouvy. 

VII. Práva duševního vlastnictví 

1. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje poskytnout objednateli veškerá práva k užití 

díla ve smyslu ust. § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, formou licence k výkonu majetkových práv k dílu.  

2. Zhotovitel výslovně prohlašuje a zaručuje, že je a/nebo nejpozději v okamžiku odevzdání díla 

objednateli bude oprávněn k výkonu majetkových práv k  dílu a je a/nebo bude nejpozději 

v okamžiku odevzdání díla objednateli oprávněn k poskytnutí licence k jeho užití a že se 

zavazuje zajistit nerušené užívání díla objednatelem. Zhotovitel dále prohlašuje, že udělením 

licence dle této smlouvy a/nebo užitím takovéto licence nezpůsobí neoprávněný zásah do 

práv třetích osob. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a výdaje, vč. 

případné majetkové i nemajetkové újmy, jež by objednateli vznikly v důsledku toho, že 

objednatel nemohl dílo užívat řádně a nerušeně.  

3. V případě, že se smluvní strany nedohodnou jinak, uděluje zhotovitel objednateli s účinností 

ke dni odevzdání díla objednateli licenci ke zveřejnění díla, spojení díla s jinými autorskými 

díly, k zařazení do souboru děl nebo výkonů, k libovolné úpravě, změně, kopírování či editaci, 

k užití v celku či po částech. Licence se poskytuje ke všem způsobům užití, všemi formami a 

všemi technickými prostředky. Licence je poskytnuta jako výhradní, celosvětová a neomezená 

co do rozsahu a poskytuje se na celou dobu trvání právní ochrany díla. Objednatel je 

oprávněn udělit podlicenci třetí osobě, případně převést licenci na třetí osobu, a to bez 

souhlasu zhotovitele. Objednatel není povinen licenci užít.  



 

  5 / 8 

4. Cena za poskytnutí práv dle tohoto článku smlouvy je v plné výši obsažena v ceně plnění a 

z tohoto titulu nebude zhotovitel či jiná osoba vůči objednateli uplatňovat jakékoli finanční 

nároky. 

VIII. Jakost díla a záruka 

1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo je bez faktických a právních vad a odpovídá této smlouvě a 

platným právním předpisům. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat v souladu s 

platnými právními předpisy a českými technickými normami ČSN.  

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce dvou let. Záruční doba počíná běžet 

okamžikem odevzdáním díla objednateli. Zárukou za jakost zhotovitel přebírá odpovědnost za 

to, že dílo bude po dobu odpovídající záruce způsobilé ke svému užití, jeho kvalita bude 

odpovídat této smlouvě a zachová si vlastnosti touto smlouvou vymezené, popř. obvyklé.  

3. Zhotovitel je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vadu díla, která se na díle 

objeví, a to nejpozději do deseti dní od jejího oznámení objednatelem. V případě, že bude 

zhotovitel v prodlení s odstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám na 

náklady zhotovitele, který se mu je zavazuje neprodleně uhradit. 

IX. Změny smlouvy a komunikace smluvních stran 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky ke smlouvě číslovanými 

vzestupně počínaje číslem 1 a podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují. 

3. Smluvní strany v rámci zachování jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná komunikace 

(provozní záležitosti neměnící podmínky této smlouvy, konkretizace plnění, potvrzování si 

podmínek plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné spolupráce 

apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou e-mailové 

korespondence (bez nutnosti zaručeného elektronického podpisu) mezi zástupci pro věcná a 

technická jednání dle této smlouvy. Pro právní jednání směřující ke vzniku, změně nebo 

zániku smlouvy nebo pro uplatňování sankcí však není prostá e-mailová forma komunikace 

dostačující. 

4. Pokud by některá ze smluvních stran změnila svého zástupce pro věcná či technická jednání 

a/nebo jeho kontaktní údaje, je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu do 5 dnů 

po takové změně. Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně zástupce pro věcná a 

technická jednání a/nebo jeho kontaktních údajů bez nutnosti uzavření dodatku k této 

smlouvě.  

X. Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují zachovat (i po skončení účinnosti této smlouvy) mlčenlivost o 

všech informacích a skutečnostech, které jsou uvedeny v této smlouvě, nebo které se dozví 

v rámci plnění předmětu této smlouvy; tyto informace smluvní strany prohlašují za citlivé, 

důvěrné a tajné, s čímž jsou obě smluvní strany plně srozuměny; žádná ze smluvních stran 

nesdělí tyto informace třetím osobám, neumožní třetím osobám přístup k těmto informacím, 

ani je nevyužije ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob; smluvní strany se zavazují, 

že informace nebudou dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně; 

v případě, že tyto povinnosti budou porušeny ze strany zaměstnanců smluvních stran nebo 

osob, prostřednictvím kterých smluvní strany plní předmět této smlouvy platí, že tyto 

povinnosti porušila sama dotyčná smluvní strana.   

 



 

  6 / 8 

2. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace a skutečnosti, které: 

a) v době jejich zveřejnění nebo následně se stanou bez zavinění kterékoli smluvní strany 

všeobecně dostupnými veřejnosti; 

b) byly získány na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní straně, 

pokud je strana, která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit; 

c) byly poskytnuté třetí osobou, která takové informace a skutečnosti nezískala porušením 

povinnosti jejich ochrany; 

d) podléhají uveřejnění na základě zákonné povinnosti či povinnosti uložené smluvní straně 

orgánem veřejné moci. 

3. Za porušení povinností týkajících se mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku smlouvy má 

dotčená smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany nárok na zaplacení smluvní 

pokuty; výše smluvní pokuty je stanovena na xxxxx Kč za každý jednotlivý případ takového 

porušení povinností. 

XI. Sankce, zánik smlouvy 

1. Bude-li zhotovitel v prodlení se splněním díla, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši xxxxx Kč za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutou není 

dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody v plné výši vzniklé z téhož právního 

důvodu. 

2. Poruší-li zhotovitel povinnost dle čl. II. odst. 4 této smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši xxxxx Kč. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele 

na náhradu případné škody v plné výši vzniklé z téhož právního důvodu. 

3. Poruší-li zhotovitel jakoukoli z povinností stanovených v čl. VII. této smlouvy nebo prokáže-li 

se jakékoli z prohlášení zhotovitele uvedených v čl. VII. této smlouvy nepravdivým či 

neúplným, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši xxxxx Kč za 

každý jednotlivý případ porušení dotčených povinností. Smluvní pokutou není dotčen nárok 

objednatele na náhradu případné škody v plné výši vzniklé z téhož právního důvodu. 

4. Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, zavazuje se objednatel zaplatit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši xxxxx z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména  

a) v případě prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 30 dní; 

b) v případě, že zhotovitel opakovaně (nejméně dvakrát) porušuje smluvní povinnosti či 

provádí dílo v rozporu s pokyny objednatele a nezjedná nápravu ani v přiměřené náhradní 

lhůtě poskytnuté objednatelem. 

XII. Další ustanovení  

1. Smluvní strany pro vyloučení možných pochybností uvádí následující: 

a) spočívá-li dílo v jiném výsledku činnosti, než je zhotovení věci nebo údržba, oprava či 

úprava věci (tzn., že plnění zhotovitele spočívá zejména v poskytnutí služby), postupuje 

zhotovitel při této činnosti, jak bylo ujednáno v této smlouvě a s odbornou péčí tak, aby 

dosáhl výsledku činnosti určeného ve smlouvě; v takovémto případě se jedná o smlouvu o 

 



 

  7 / 8 

dílo s nehmotným výsledkem a mimo ustanovení § 2586 a násl. OZ se použijí také 

ustanovení § 2631 a násl. OZ. Výsledek činnosti, který je předmětem práva průmyslového 

nebo jiného duševního vlastnictví, může zhotovitel poskytnout pouze objednateli; 

b) je-li k provedení díla nutná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel písemnou a 

prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta 

marně, nemá zhotovitel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však 

právo, upozornil-li na to objednatele, odstoupit od smlouvy; 

c) má-li objednatel opatřit věc k provedení díla, předá ji zhotoviteli v dohodnuté době, jinak 

bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy. Má se za to, že se cena díla o cenu této 

věci nesnižuje. Neopatří-li objednatel věc včas a neučiní-li tak ani na opakovanou a 

prokazatelně doručenou výzvu zhotovitele v dodatečné přiměřené době, může věc opatřit 

zhotovitel na účet objednatele, přičemž zhotovitel je povinen objednateli před opatřením 

věci sdělit písemnou a prokazatelně doručenou formou cenu takovéto věci a stanovit mu 

přiměřenou lhůtu k vyjádření; 

2. Zhotovitel se zavazuje, že neposkytne dílo jiné osobě než objednateli nebo jím pověřené 

osobě.  

3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky oprávněn v 

souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, uveřejnit na profilu 

zadavatele tuto smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků, pokud její cena přesáhne částku 

500.000,- Kč bez DPH. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 

obdrží dva a zhotovitel jeden. 

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a 

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako 

místně příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele. 

5. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 

uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. Zhotovitel 

tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání objednatele 

smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti 

a zhotovitel nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po objednateli požadovat při neuzavření 

smlouvy náhradu škody. 

6. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která 

dokončení díla podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 

podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém zvýšení ceny za dílo, anebo o zrušení smlouvy a 

o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají nebezpečí změny okolností. 



 

  8 / 8 

7. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn (např. dodatek smlouvy) bude 

uveřejněna objednatelem v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud 

smlouvu uveřejní v registru smluv zhotovitel, zašle objednateli potvrzení o uveřejnění této 

smlouvy bez zbytečného odkladu. Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran 

oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je její: 

 Příloha č. 1 – Specifikace předmětu díla; 

Příloha č. 2 – Protokol o odevzdání díla; 

 Příloha č. 3 – Podmínky provádění činností externích osob v objektech ČRo; 

 Příloha č. 4 – Doklad zhotovitele o zápisu v seznamu znalců a tlumočníků (bude doplněno 

zhotovitelem). 

       V Praze   dne                 Ve Všenorech  dne  

Za objednatele 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Za zhotovitele 

Ing. Michael Trezzi, CSc 

znalec 

 


